
 

 

Zápis ze 3. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 07.12.2022 
  Stránka 1 z 4 

   MĚSTYS DRNHOLEC 
 

 

 

 
  

 

ZÁPIS ZE 3. SCHŮZE RADY MĚSTYSE DRNHOLEC  
VE VOLEBNÍM OBDOBÍ 2022-2026 

KONANÉ DNE 07.12.2022 V BUDOVĚ ÚŘADU MĚSTYSE DRNHOLEC  
 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu ochrany osobních údajů fyzických osob  
 

Přítomni: Ing. Libor Růžička, Ing. Michaela Čápková, Božeková Dana, Bc. Andrea Španielová, Ing. 

Bronislav Kocman 

 

Bod 1 - Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

Starosta zahájil jednání v 16:30 a přivítal všechny přítomné. Konstatoval přítomnost všech členů rady, rada 

je tedy usnášeníschopná. Dále konstatoval, že zápis z předchozí schůze rady byl ověřen, námitky k němu 

nebyly vzneseny a lze do něho nahlédnout v kanceláři Úřadu městyse Drnholec.  

Starosta předložil radě návrh programu jednání a vyzval přítomné členy rady k jeho doplnění. Návrh na 

doplnění nebyl vznesen.  

 

Usnesení č. 3/1:  

Rada městyse schvaluje předložený návrh programu 3. schůze Rady městyse Drnholec:  

1. Technický bod – zahájení, schválení programu jednání 

2. ZŠ a MŠ Drnholec – rozpočet na rok 2023, střednědobý výhled na roky 2024 – 2025 

3. Návrh odměny ředitelce ZŠ Drnholec 

4. Rozpočtové opatření č. 5/2022 

5. Pronájem zubní ordinace v Hrušovanech n. Jev.  

6. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na akci „Drnholec, oprava stávajících chodníků, výměna dlažby a 

obrubníků“ 

7. Prodloužení nájemní smlouvy na byt č.2 na ulici Husova č.pop. 236, Drnholec 

8. Dodatek k pachtovní smlouvě s paní Šebestovou Annou  

9. Různé 

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 2 – ZŠ a MŠ Drnholec – rozpočet na rok 2023, střednědobý výhled na roky 2024-2025   

Radě byl předložen návrh rozpočtu Základní školy a mateřské školy Drnholec, p.o. na rok 2023. Rozpočet 

je navrhován jako vyrovnaný s příjmy i výdaji rozpočtu ve výši 43.781.199 Kč.   

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č.3/2: 

Rada městyse Drnholec po projednání:  

I. schvaluje rozpočet Základní školy a mateřské školy Drnholec, p.o., Svatoplukova 277/2, Drnholec 

na rok 2023 takto:  

Celkové příjmy rozpočtu ve výši  43 781 199 Kč 

Celkové výdaje rozpočtu ve výši  43 781 199 Kč  



 

 

Zápis ze 3. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 07.12.2022 
  Stránka 2 z 4 

II. schvaluje závazné ukazatele rozpočtu v členění tak, jak je uvedeno v příloze nazvané „Návrh - 

Rozpočet na rok 2023“, která tvoří přílohu tohoto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Radě byl dále předložen návrh Střednědobého výhledu příjmů a výdajů Základní školy a Mateřské školy 

Drnholec p.o. na roky 2024-2025.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 3/3:  

Rada schvaluje Střednědobý výhled příjmů a výdajů Základní školy a Mateřské školy Drnholec p.o. 

Svatoplukova 277/2, Drnholec, na roky 2024-2025 tak, jak je uvedeno v příloze nazvané „Návrh - 

Střednědobý výhled příjmů a výdajů na rok 2024-2025“, která tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 3 – Návrh odměny ředitelce ZŠ a MŠ Drnholec   

Radě byl přednesen návrh na mimořádnou odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Drnholec, paní Mgr. Haně Vlkové za 

období 07-11/2022. Rada po projednání rozhodla o mimořádné odměně za zvýšenou administrativu spojenou 

se začleňováním ukrajinských dětí a dále za úspěšné dokončení a uzavření projektu Šablony III výzvy OP 

VVV a práce na novém projektu OP JAK.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 3/4:  

Rada schvaluje mimořádnou odměnu ředitelce Základní školy a mateřské školy Drnholec paní Mgr. 

Haně Vlkové ve výši 20.000 Kč za zvýšenou administrativu spojenou se začleňováním ukrajinských 

dětí a dále za úspěšné dokončení a uzavření projektu Šablony III výzvy OP VVV a práce na novém 

projektu OP JAK. 

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 4 – Rozpočtové opatření č. 5/2022   

 

Radě byl předložen návrh rozpočtového opatření č.5/2022. Předmětem opatření je zapojení přidělených 

dotací pro školu, JSDH a na přípravu voleb prezidenta.  

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 3/5:   

Rada schvaluje rozpočtové opatření č.5/2022. Schválené rozpočtové opatření tvoří přílohu k tomuto 

usnesení. 

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

 

Bod 5 – Pronájem zubní ordinace v Hrušovanech n.Jev.   

Radě byl předložen návrh nájemní smlouvy s MUDr. Evou Zapletalovou na pronájem zubní ordinace na 

ulici Zahradní v Hrušovanech n. Jev. V lednu 2023 budou zahájeny práce na přestavbě stávající hasičské 

zbojnice v Drnholci, kde je umístěna i zubní ordinace. V průběhu provádění prací není možné tuto ordinaci 

provozovat a bylo tedy nutné najít prostory, kam bude ordinace přesunuta po dobu provádění stavebních 

prací. Zubní ordinace v Hrušovanech n. Jev. na ulici Zahradní je kompletně vybavená s čekárnou a sociálním 



 

 

Zápis ze 3. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 07.12.2022 
  Stránka 3 z 4 

zázemím. Měsíční nájemné bude činit 28.880 Kč a to včetně el.energie, vodného a stočného, dodávky tepla, 

odvoz odpadu, úklid prostor, praní prádla a přístup k internetu. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 

určitou od 01.01.2023 do 30.04.2023. O případném dalším prodloužení bude dále jednáno. Veškeré náklady 

související s tímto pronájmem bude hradit Městys Drnholec.   

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 3/6:  

Rada městyse Drnholec schvaluje uzavření předložené nájemní smlouvy s MUDr. Evou 

Zapletalovou, IČ:71211519, sídlem Zahradní 230, Hrušovany n.Jev., na pronájem zubní ordinace 

na ulici Zahradní č.pop. 230 v Hrušovanech n.Jev. Veškeré náklady související s tímto pronájmem 

bude hradit Městys Drnholec. Schválené znění nájemní smlouvy tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 6 – Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na akci  

„Drnholec, oprava stávajících chodníků, výměna dlažby a obrubníků“  

Radě byl předložen k projednání dodatek č.1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 16.05.2022 se společností 

COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Praha 9 na akci „Drnholec, oprava stávajících chodníků, výměna dlažby 

a obrubníků“. Předmětem dodatku jsou vícepráce i méněpráce na výše uvedené akci, celková cena díla se 

snižuje o 37.731,40 Kč bez DPH.  

Po projednání rada přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 3/7:  

Rada schvaluje uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 16.05.2022 se společností 

COLAS CZ, a.s., Rubeška 215/1, Praha 9 na akci „Drnholec, oprava stávajících chodníků, výměna 

dlažby a obrubníků“. Schválené znění dodatku tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 7 – Prodloužení nájemní smlouvy - byt č.2 na ulici Husova č.pop. 236, Drnholec 

Radě byla předložena žádost paní Marie Štyksové, bytem Husova č.pop. 236, Drnholec, o prodloužení nájmu 

bytu č. 2 v bytovém domě na ulici Husova č.pop. 236.  

Nájem je uzavřen na dobu určitou a končí dne 31.12.2022. Nájemné je hrazeno řádně, žádné pohledávky 

nejsou evidovány, byt je užíván v souladu s podmínkami nájemní smlouvy. Bylo tedy navrhnuto prodloužit 

nájemní smlouvu o další dva roky – tedy do 31.12.2024. Současně rada rozhodla o zvýšení nájemného na 

částku 1.400 Kč měsíčně.   

Rada po projednání přijala následující usnesení:  

Usnesení č. 3/8:  

Rada schvaluje uzavření dodatku k nájemní smlouvě na pronájem bytu č.2 v bytovém domě na ulici 

Husova č.pop. 236, Drnholec, s paní Marií Štyksovou, bytem Husova č.pop. 236, Drnholec, jehož 

předmětem bude prodloužení platnosti nájemní smlouvy do 31.12.2024 a současně i zvýšení 

měsíčního nájemného na částku 1.400 Kč.   

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 8 – Dodatek k pachtovní smlouvě s paní Šebestovou Annou     

Radě byl předložen návrh dodatku č.2 ke smlouvě o zemědělském pachtu s paní Šebestovou Annou, 

IČ:63402408, Husova 248, Drnholec,  která byla uzavřena dne 24.02.2015. Jedná se o vypuštění pozemku 

8605 o výměře 1.519 m2. Tento pozemek není využíván, jelikož se nachází mezi provedenou výsadbou 

(založení a obnova biocenter a prvků ÚSES v k.ú. Drnholec) a DVT Litobratřickým potokem a je tedy 

k obdělávání zemědělskou technikou nepřístupný.  



 

 

Zápis ze 3. schůze Rady městyse Drnholec, konané dne 07.12.2022 
  Stránka 4 z 4 

Usnesení č. 3/9 :   

Rada schvaluje uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o zemědělském pachtu s paní Šebestovou Annou, 

IČ:63402408, Husova 248, Drnholec. Schválené znění dodatku č.2 tvoří přílohu k tomuto usnesení.  

 

Hlasování Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0 usnesení bylo přijato 

 

Bod 9 – Různé    

 

Oprava místních komunikací    

Starosta informoval radu o provedení oprav na místních komunikacích. Jednalo se o opravy výtluků a 

nerovností vozovek a opravy u poklopů ve vozovce. Opravy provedla společnost COLAS CZ a celkové 

náklady činí cca 100 tis. Kč.  

 

Přechod u budovy základní školy 

Starosta informoval radu o dalším postupu ve věci zřízení semaforu na znamení u přechodu u školy. Na 

umístění semaforu bude vypracována dokumentace a v případě schválení orgány Policie ČR bude semafor 

proveden současně se zřízením přechodu začátkem roku 2023. 

 

Program schůze byl vyčerpán, další příspěvky nebyly.  

 

Závěr:  

Starosta ukončil schůzi v 18:05 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 08.12.2022 

Zapisovatel: Viceníková Lenka  

 

 

 

 

 

Ing. Libor Růžička, starosta  v.r.  

 

 

 

Ing. Michaela Čápková, místostarostka v.r. 

 

 


